[image: image1.wmf]

АДМИНИСТРАЦИЯ   ХВАЛЫНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

	26 декабря  2018 г.
	г. Хвалынск

	№

«О результатах муниципального этапа
всероссийской олимпиады  школьников в 2018г. »
       В соответствии с приказом министерства образования Саратовской области от  19.10.2018г. № 2166 в Хвалынском районе с 12 ноября по 19 декабря проведен муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников  7-11 классов по 18 предметам: немецкий язык, обществознание, русский язык, английский язык, ОБЖ, литература, математика, химия, экология, физическая культура, география, физика, биология, право, экономика, информатика, технология, история. Всего в  муниципальном этапе всероссийской олимпиады приняли участие – 205 обучающихся,   количество участий составило 379чел. из них победителей и призеров - 81 чел..  (21%)
12 учащихся прошли для участия в региональном этапе всероссийской олимпиады:

1.Зубков М.С.(11кл. СОШ 3)-по истории, экономике, праву;

2.Неструев Н.И.(11кл. СОШ 3)- по истории, праву, английскому языку;

3. Герасименко М.Р.( 10кл. «СОШ п. Возрождение»)-по истории;

4. Румянцев Д.А. (10 кл. СОШ 3) – по экономике;

5. Бурцев Н.В. (10кл. СОШ 3) – по экономике;

6. Евграфова А.В. (9кл. СОШ 3) – по экономике;

7. Раимов Ш.М. (9кл. СОШ3) -  по экономике;

8. Александрова А. (10 кл. СОШ3) – по праву;
9.Колпаченко А.В. (9 кл. Хвалынская православная классическая гимназия) по биологии;

10. Колесников Д.П. (9 кл. ООШ с. Поповка) –по географии;

11. Шохонов Г.В. (11кл. СОШ 3) – по английскому языку;

12. Матусевич Д.А. (9кл. СОШ 3) – по английскому языку.

На основании вышеизложенного,
П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников. Приложение 1.
2. Руководителям ОО:
2.1. Объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников.
2.2. Организовать подготовку и участие в региональном этапе всероссийской олимпиады  учащихся прошедших в региональный тур олимпиады.
3. Ермошиной Н.А., заместителю начальника Управления образования:

3.1. Организовать награждение победителей и призеров муниципального этапа олимпиад грамотами.
3.2. Предусмотреть расходы из подпрограммы «Одаренные дети» на участие школьников в региональном этапе.

4. Сукачевой Е.А., администратору баз данных МУ «ОМЦ», разместить результаты муниципального этапа олимпиад на сайте Управления образования.
5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник   Управления  образования                        Н.П. Корнилова
С приказом ознакомлены:                                                      Н.А. Ермошина

Е.А. Сукачева
Приложение 1

к приказу Управления образования

от 26.12.2018г. №

Результаты

муниципального этапа всероссийской олимпиады  школьников в 2018г.

	№п/п
	предмет
	ФИО участника
	Наименование ОО
	класс
	Статус
	ФИО учителя

	 1
	обществознание
	Илькив
 Роман
Дмитриевич
	МОУ СОШ №1
	7
	1место

	Кравченко Марина Владимировна

	 2
	обществознание
	Филенкова
Дарья
Алексеевна
	МОУ "СОШ
п. Возрождение"
	7
	2 место
	Смирнова Елена Львовна

	 3
	обществознание
	Емелин
 Александр
Сергеевич
	ГБОУ "СОШ
п. Алексеевка
 Хвалынского
 района"
	7
	3 место
	Пальцева Светлана Владимировна

	4
	обществознание
	Киреева
 Алина
Михайловна
	МОУ СОШ № 2
	8
	1место

	Яковлева Людмила Геннадьевна

	5
	обществознание
	Щебетин
 Никита Сергеевич
	МОУ СОШ № 2
	8
	2 место
	Яковлева Людмила Геннадьевна

	6
	обществознание
	Кошелев
 Матвей
Владимирович
	МОУ СОШ № 3
	8
	3 место
	Егорычева Анна Владимировна

	7
	обществознание
	Лазарева
 Арина
 Сергеевна
	МОУ СОШ № 3
	9
	1место
	Егорычева Анна Владимировна

	8
	обществознание
	Иванов
Ярослав
Максимович
	МОУ СОШ № 3
	9
	2 место
	Егорычева Анна Владимировна

	9
	обществознание
	Обухов
Кирилл
Александрович

	МОУ "СОШ
 п. Возрождение"

	10
	1место
	Смирнова Елена Львовна

	10
	обществознание
	Зубков
Михаил
Сергеевич

	МОУ СОШ № 3
	11
	3 место
	Егорычева Анна Владимировна

	11
	 ОБЖ
	Исаев
Михаил
Владиславович

	МОУ СОШ № 1
	11
	3 место
	Негин Евгений Андреевич

	12
	литература
	Чмель
 Дмитрий
Олегович

	МОУ СОШ № 2
	7
	2место
	Малетина Лидия Ивановна

	13
	литература
	Филенкова
Дарья
Алексеевна

	МОУ "СОШ
 п. Возрождение"

	7
	1 место
	Пискунова

 Галина

 Михайловна

	14
	литература
	Жилина
Любовь
 Владимировна
	МОУ "СОШ
 п. Возрождение"

	9
	3 место
	Пискунова

 Галина

 Михайловна

	15
	литература
	Зубков
 Михаил
 Сергеевич

	МОУ СОШ № 3
	11
	3 место
	Бахтиярова

 Гузял

 Шафиковна

	16
	экология
	Груничев
 Даниил
 Дмитриевич

	СОШ с. Сосновая Маза

	8
	3 место
	Гальченко Людмила Николаевна

	17
	английский
 язык
	Андреева Снежана Александровна
	МОУ СОШ №2
	7
	1 место
	Иванова Елена Сергеевна

	18
	английский
 язык
	Назимова Лилия Собирджоновна
	МОУ СОШ №1
	7
	2 место
	Харитонова Ирина Петровна

	19
	английский
 язык
	Маркелова Екатерина Павловна
	МОУ СОШ №2
	7
	3 место
	Холодкова Татьяна Васильевна

	20
	английский
 язык
	Ефимова Варвара
Максимовна
	МОУ СОШ №1
	7
	3 место
	Карпова Светлана Михайловна

	21
	английский
 язык
	Григорьева Полина Константиновна
	МОУ СОШ №3
	8
	1 место
	Аржанухина Ирина Владимировна

	22
	английский
 язык
	Харитонова Любовь Александровна
	МОУ СОШ №3
	8
	2 место
	Алмаева Наталья Александровна

	23
	английский
 язык
	Сатина Оксана Владимировна
	МОУ СОШ №2
	8
	3 место
	Иванова Елена Сергеевна

	24
	английский
 язык
	Храмова Марина
Дмитриевна
	МОУ СОШ №2
	8
	3 место
	Холодкова Татьяна Васильевна

	25
	английский
 язык
	Егоров Алексей Дмитриевич
	МОУ СОШ №3
	8
	призер
	Суровягина Светлана Владимировна

	26
	английский
 язык
	Абайдулина Динара Илдусовна
	МОУ СОШ №3
	8
	призер
	Суровягина Светлана Владимировна

	27
	английский
 язык
	Орлова Елизавета
Эдуардовна
	МОУ СОШ №3
	8
	призер
	Аржанухина Ирина Владимировна

	28
	английский
 язык
	Мансурова Анастасия Дмитриевна
	МОУ СОШ №2
	8
	призер
	Иванова Елена Сергеевна

	29
	английский
 язык
	Матусевич Данила Александрович
	МОУ СОШ №3
	9
	1 место
	Алмаева Наталья Александровна

	30
	английский
 язык
	Евграфова Анжела Валерьевна
	МОУ СОШ №3
	9
	2 место
	Аржанухина Ирина Владимировна

	31
	английский
 язык
	Иванов Ярослав
Максимович
	МОУ СОШ №3
	9
	3 место
	Брагина Татьяна Вячеславовна

	32
	английский
 язык
	Гусева Анастасия Владимировна
	МОУ СОШ №3
	9
	призер
	Алмаева Наталья Александровна

	33
	английский
 язык
	Шохонов Георгий Валерьевич
	МОУ СОШ №3
	11
	1 место
	Аржанухина Ирина Владимировна

	34
	английский
 язык
	Неструев Никита
Ильич
	МОУ СОШ №3
	11
	2 место
	Аржанухина Ирина Владимировна

	35
	математика
	Неструев Никита Ильич
	МОУ СОШ №3
	11
	2место
	Грибанова Татьяна Алексеевна

	36
	математика
	Пудовочкин Илья Алексеевич
	МОУ СОШ №3
	11
	3место
	Грибанова Татьяна Алексеевна

	37
	Физическая культура
	Нокта
 Елизавета
 Сергеевна
	"СОШ п. Алексеевка Хвалынского
района"
	7

1 место
	Зайберт
Константин
 Владимирович

	38
	Физическая культура
	Сараева
 Жанна
Алексеевна
	МОУ СОШ №2
	7

2 место
	Корякова
 Анастасия
Антоновна

	39
	Физическая культура
	Миющенко
 Максим
 Алексеевич
	"СОШ п. Алексеевка Хвалынского
района"
	7

3 место
	Зайберт
Константин
 Владимирович

	40
	Физическая культура
	Горбачева
 Виктория
 Сергеевна
	МОУ СОШ №3
	7
	призер
	Гульбин В.В.

	41
	Физическая культура
	Зубков
Данила
Алексеевич
	МОУ СОШ №3
	7
	призер
	Гульбин В.В.

	42
	Физическая культура
	Илькив
 Роман
Дмитриевич
	МОУ СОШ №1
	7
	призер
	Исаева
Раиса
Михайловна

	43
	Физическая культура
	Бабин
 Владислав
 Владимирович
	МОУ СОШ №3
	7
	призер
	Гульбин В.В.

	44
	Физическая культура
	Сергеева
 Алина
 Сергеевна
	МОУ СОШ №3
	7
	призер
	Гульбин В.В.

	45
	Физическая культура
	Лазукова
Дарья
 Дмитриевна
	МОУ СОШ №3
	7
	призер
	Гульбин В.В.

	46
	Физическая культура
	Хурасева
Мария
Александровна
	МОУ СОШ №3
	7
	призер
	Гульбин В.В.

	47
	Физическая культура
	Самсонов
 Богдан
Дмитриевич
	МОУ СОШ №3
	7
	призер
	Гульбин В.В.

	48
	Физическая культура
	Ефимова
Милана
 Викторовна
	МОУ СОШ №3
	8
	1 место
	Гульбин
Владимир
Викторович

	49
	Физическая культура
	Раимов
Шамиль
Маратович
	МОУ СОШ №3
	9
	1 место
	Олейник Ксения
Сергеевна

	50
	Физическая культура
	Горбунов
Кирилл
Георгиевич
	МОУ СОШ №2
	9
	2 место
	Курышев
Владимир
Васильевич

	51
	Физическая культура
	Кузнецов
Артем
Ильич
	МОУ СОШ №3
	9
	3 место
	Гульбин
Владимир
Викторович

	52
	Физическая культура
	Киселев
Александр
Андреевич
	МОУ СОШ №3
	9
	призер
	Олейник Ксения
Сергеевна

	53
	Физическая культура
	Шумилов
Никита
Андреевич
	МОУ СОШ № 2
	9
	призер
	Курышев
Владимир
Васильевич

	54
	Физическая культура
	Обухов
Кирилл
Александрович
	МОУ "СОШ
п. Возрождение"
	10
	1место
	Тимошин
Виктор
Алексеевич

	55
	Физическая культура
	Шакин
Вадим
Андреевич
	МОУ СОШ № 2
	10
	2 место
	Курышев
Владимир
Васильевич

	56
	Физическая культура
	Однорог
Ярослав
Романович
	МОУ СОШ №2
	10
	3 место
	Курышев
Владимир
Васильевич

	57
	Физическая культура
	Неструев
 Никита
Ильич
	МОУ СОШ № 3
	11
	1место
	Гульбин
Владимир
Викторович

	58
	Физическая культура
	Шохонов
 Георгий
 Валерьевич
	МОУ СОШ № 3
	11
	2 место
	Гульбин
Владимир
Викторович

	59
	Физическая культура
	Букин
Антон
Алексеевич
	МОУ СОШ № 3
	11
	3 место
	Гульбин
Владимир
Викторович

	60
	география
	Белов Никита Ильдарович

	МОУ "СОШ
п. Возрождение"
	8
	3 место
	Филенкова Людмила Валерьевна

	61
	география
	Колесников Дмитрий Павлович

	МОУ ООШ с. Поповка
	9
	3 место
	Оленина Валентина Сергеевна

	62
	биология
	Арутюнян
Лия
 Гариковна

	ЧОУ "Хвалынская православная классическая гимназия во имя Святого мученика Александра Медема"

	8
	1 место
	Гальцева Лариса
Владимировна

	63
	биология
	Лобикис
Валерия
Вадимовна

	ГБОУ "СОШ
 п.Алексеевка
Хвалынского
района"

	8
	2 место
	Быкова Людмила
Сергеевна

	64
	биология
	Колпаченко
Анна
Витальевна

	ЧОУ "Хвалынская православная классическая гимназия во имя Святого мученика Александра Медема"

	9
	3 место
	Гальцева Лариса
Владимировна

	65
	биология
	Помольцева
Оксана Александровна

	МОУ СОШ № 2

	11
	3 место
	Рассыльнова
Ольга
Николаевна

	66
	право
	Раимов Шамиль Маратович

	МОУ СОШ № 3
	9
	3место
	Егорычева Анна Владимировна

	67
	право
	Бурцев Никита Владимирович
	МОУ СОШ № 3
	10
	3 место
	Ермашова Марина Геннадьевна

	68
	право
	Александрова Анастасия
	МОУ СОШ № 3
	10
	2место
	Ермашова Марина Геннадьевна

	69
	право
	Зубков Михаил Сергеевич

	МОУ СОШ № 3
	11
	1место
	Егорычева Анна Владимировна

	70
	право
	Неструев Никита Ильич

	МОУ СОШ № 3
	11
	2место
	Егорычева Анна Владимировна

	71
	экономика
	Евграфова Анжела Валерьевна

	МОУ СОШ № 3
	9
	3место
	Егорычева Анна Владимировна

	72
	экономика
	Румянцев Дмитрий Алексеевич

	МОУ СОШ № 3
	10
	3 место
	Егорычева Анна Владимировна

	73
	экономика
	Зубков Михаил Сергеевич

	МОУ СОШ № 3
	11
	3 место
	Егорычева Анна Владимировна

	74
	технология
	Андреева Диана Дмитриевна

	МОУ "СОШ
п. Возрождение"
	8
	призер
	Николаева Анна Дмитриевна

	75
	технология
	Филенкова Дарья Алексеевна

	МОУ "СОШ
п. Возрождение"
	7
	призер
	Николаева Анна Дмитриевна

	76
	история
	Гордеев Антон Алексеевич

	ЧОУ "Хвалынская православная классическая гимназия во имя Святого мученика Александра Медема"

	7
	1 место
	Сорокина Елена Сергеевна

	77
	история
	Аветисов Иван Романович
	МОУ СОШ №1
	7
	2 место
	Кравченко Марина Владимировна

	78
	история
	Дмитриев Ярослав Владимирович
	МОУ СОШ №1
	7
	3 место
	Кравченко Марина Владимировна

	79
	история
	Герасименко Михаил Романович

	МОУ "СОШ
п. Возрождение"
	10
	3 место
	Усикова Татьяна Федоровна

	80
	история
	Зубков Михаил Сергеевич
	МОУ СОШ №3
	11
	1 место
	Егорычева Анна Владимировна

	81
	история
	Неструев Никита Ильич
	МОУ СОШ №3
	11
	3 место
	Егорычева Анна Владимировна

[image: image2.png]